MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N. 025/2020-PROGEP

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS DO CARGO DE FISIOTERAPEUTA

DO CONCURSO PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL N. 007/2019-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

MARIA torna público o resultado da prova de títulos para o cargo de Fisioterapeuta do Concurso

Público regido pelo Edital n. 007/2019-PROGEP.

O desempenho individual da prova de títulos poderá ser consultado, a partir das 15h do dia

17/03/2020, na página https://www.ufsm.br/pro-reitorias/progep/editais/007-2019/, no link

“Consulta de Desempenho”, utilizando a data de nascimento e o número de inscrição ou número

único do candidato.

Somente foram avaliados os títulos dos candidatos que obtiveram a pontuação mínima

para habilitação na prova objetiva.

O período para pedido de vistas e recursos, bem como instruções relativas aos

procedimentos para interposição de recursos, será informado posteriormente, por meio de

Comunicado a ser publicado na página do concurso, após o retorno das atividades

acadêmicas e administrativas presenciais, suspensas por 30 dias, prorrogáveis, conforme

determinado pela Portaria n. 97.935 do Gabinete do Reitor da UFSM, emitida em 16 de

março de 2020, e seguindo o Artigo 4º da Instrução Normativa n. 001/2020 da Pró-Reitoria

de Gestão de Pessoas da UFSM.

Santa Maria, 17 de março de 2020.

Adm. Marcia Helena do Nascimento Lorentz
                                          Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

https://www.ufsm.br/pro-reitorias/progep/editais/007-2019/